TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1.  Contratação de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos de

áudio e vídeo para exposição temporária do Paço Frevo.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1.  Serviço de locação de equipamentos de áudio e vídeo para exposição

temporária (vide ANEXO I).

3.  DA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS

3.1.  O desenvolvimento dos trabalhos será acompanhado por funcionários do Paço do

Frevo em todas as etapas.

3.2.  A CONTRATANTE indicará o gestor do contrato para acompanhar, fiscalizar e

atestar a realização dos serviços, e terá a competência de dirimir as dúvidas que

surgirem no curso de sua execução e, de tudo, dará ciência, à Coordenadoria de

Operações.

4.  DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

4.1.  O prazo de execução do serviço e vigência do contrato será de 06 (seis) meses,

entre 05/02/2014 e 05/08/2014, podendo ser prorrogado, por igual período,

conforme decisão da Diretoria do Paço do Frevo.

4.2. Os equipamentos de que trata o este Termo de Referência deverão estar instalados

e disponibilizados para uso no mínimo 03 (três) dias úteis antes do início da

vigência do referido contrato, no intuito de permitir os testes necessários.

5. DA PROPOSTA/CADASTRO

5.1. As empresas interessadas deverão apresentar suas propostas acompanhadas de

cadastro conforme modelo de ficha cadastral disponível para download no site do

IDG.

6. DA FORMA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

6.1.    As propostas serão analisadas conforme o critério de melhor preço.

ANEXO I

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE PERÍODO
1 Amplificador Bhertnger 180

watt com 5 canais
01 06 Meses

(05/02 a 05/08/14)

2 Subwoffer Sony 01 06 Meses

3 Transformador 750 w 01 06 Meses

4 Notebook 01 06 Meses

5 Amplificadores OP 750 Oneel 02 06 Meses

6 Caixas de som CSR – 75 M 02 06 Meses

7 Projetos Epson 3.000
ancilumes

02 06 Meses

8 Aparelhos de DVD 02 06 Meses

9 Caixas de Som Oneel 04 06 Meses

10 Fones de ouvido 06 06 Meses

11 Tablet´s Ipad 06 06 Meses

12 Refletores para lâmpadas
dicroicas AR 70

24 06 Meses

13 Operacional (operação,
transporte, montagem e
desmontagem).

01 06 Meses